

Protokół Nr 1 /2024
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury
w dniu 18.06.2024 r.

Miejsce posiedzenia: Biuro Radu, pokój 204 przy ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.11.00

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia:

1. Pozyskiwanie środków zewnętrznych w oświacie.
2. Ocena organizacji zajęć pozalekcyjnych w szkołach w roku szkolnym.
3. Informacja o zatwierdzonych arkuszach organizacyjnych.
4. Informacja Skarbnika Powiatu o sytuacji finansowej jednostek oświatowych.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w zakresie właściwości Komisji.
6. Sprawy różne.

Andrzej Regner Przewodniczący Komisji RRiI powitał wszystkich obecnych, otworzył posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum. Przystąpił do głosowania nad porządkiem obrad, który został przyjęty jednogłośnie i Komisja przystąpiła do jego realizacji.

Ad.1.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR przedstawiła informację w zakresie: / zał. nr 1 /

- a) pozyskiwania środków zewnętrznych w oświacie,

Starosta dodał, że mamy projekty dla naszej oświaty, które pod względem objęcia ilości dzieci, uczniów to jest 1/3 i pod względem technicznym tj. doposażenie sal dydaktycznych, termomodernizacja budynków. Dodał, że jeden z projektów ma na celu podniesienie zdawalności wyników maturalnych w zakresie dwóch przedmiotów obowiązkowych tj. języka polskiego oraz matematyki.

Andrzej Regner Przewodniczący Komisji stwierdził, że wyremontowany budynek szkoły w Ziębicach to już jest poziom europejski i to na co się zwraca ostatnio uwagę kształcenie zawodowe, które jest na naprawdę wysokim poziomie. Poinformował, że w rozmowach z absolwentami jak się odnajdują na rynku pracy to są to stanowiska, które mają swoje odzwierciedlenie w zarobkach jak również dają szansę dalszego rozwoju zawodowego naszym absolwentów.

Czesław Wolak Członek Komisji stwierdził, że zapytał by pracodawców co sądzą o uczniach, którzy do nich przychodzą po tak wysokich kwalifikacjach i szkoleniach.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że w jednym z projektów podpisali umowy na klasy patronackie z Masfrost w Ziębicach i tam były klasy patronackie z Cordiasem i uczniowie otrzymali tam stypendia naukowe. Pracodawca zaproponował im, że jeżeli przyjdą

do nich do pracy sfinansuje im studia zaoczne. Dodała, że jest efekt tego, że warto realizować projekty.

Andrzej Regner Przewodniczący Komisji stwierdził, że poziom kształcenia zawodowego teraz a to co było parę lat temu to teraz ten poziom jest wyższy.

Czesław Wolak Członek Komisji zadał pytanie odnośnie opiekunów czy będą w stosunku do niego wymogi

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że tak. Wyjaśniła, że to jest w zależności jaką firmę dany uczestnik projektu wybierze. Poinformowała, że są pracownicy firmy, którzy są przeszkoleni na odpowiednich stanowiskach a dostają dodatkową możliwość bycia opiekunem staży. Stwierdziła, że nikt nie powierzy stanowiska opiekuna stażysty nowo zatrudnionej osobie.

Andrzej Regner Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawione informacje.

Ad.2,3.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR przedstawiła informację w zakresie: / zał. nr 1 /

- a) oceny organizacji zajęć pozalekcyjnych w szkołach w roku szkolnym.
- b) zatwierdzonych arkuszach organizacyjnych.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Komisji zapytał czy w związku z tym, że jest mniej dzieci to klasy będą mniej liczne.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że nie zakładają takiego rozwiązania. Dodała, że w arkuszach przyjęto klasy około 30 osobowe. Stwierdziła, że i tak rzeczywistość pokaże.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Komisji zapytał czy jak będzie 20 dzieci to nie będzie klasy.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR powiedziała, że na tą chwilę nie jest w stanie odpowiedzieć.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady stwierdził, że chyba nie będzie takiej sytuacji, gdzie LO „odrzuca” 70 osób.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że nasze szkoły mają odpowiednią ilość punktów i zejście poniżej tej ilości punktów powoduje to, że mamy później słabszych uczniów w szkole, mamy niższą zdawalność matur. Dodała, że chcieliby w naszej szkole zachować jakiś poziom. Natomiast nie ma sygnałów ze szkoły, żeby Komisja rekrutacyjna obniżyła liczbę punktów pomimo tego, że jest mały rocznik. Dodała, że może być, że będzie jedna klasa i na to są przygotowani.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady wyjaśnił, żeby nie było sytuacji, że rodzice mają pretensje do radnych, że nie robią w tym kierunku.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR wyjaśniła, że rada nie może w tym kierunku działać bo po to jest komisja rekrutacyjna w szkole, która przyjmuje uczniów biorąc pod uwagę średnią ocen

i zdawalność egzaminów na koniec ósmej klasy. Podsumowując poinformowała, że warunkiem przyjęcia do liceum jest odpowiednia ilość punktów a nie to co założyliśmy w arkuszu.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady stwierdził, że Komisja powinna się zająć tym co się dzieje w ZSZ w Ząbkowicach Śl. gdzie jest przemoc w szkole, poza szkołą ze względu na to, że tych dzieci jest dużo.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR stwierdziła, że przemoc jest w każdej szkole również w szkole podstawowej i to nie jest wina nauczycieli, dyrektora tylko nas rodziców. Poinformowała, że w szkole został założony monitoring.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady zapytał o DWDz w Bardzie. Poinformował, że z informacji jakie posiada to od m-ca lipca w DWDz w Bardzie będzie 8 dzieci. Zapytał „jak to się ma utrzymać” do końca roku.

Wiktor Ochał Członek Komisji zapytał czy patrząc na tą niską liczbę uczniów, która teraz przyjdzie do naszych szkół i na to co powiedziała Kierownik WPOR czy nie będzie redukcji etatów w szkołach.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR odpowiedziała, że nie. Udzieliła dodatkowych wyjaśnień.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady złożył wniosek o wykaz incydentów jakie miały miejsce w szkołach ile rozpatrzonych ile zakończonych.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że część tych informacji jest poufna.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady poinformował, że nie oczekuje poufnych informacji tylko ile było aktów przemocy w poszczególnych naszych placówkach oświatowych.

Wiktor Ochał Członek Komisji zawniósł aby w tym wykazie była również informacja o ilości znęcaniu się psychicznym.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR odpowiedziała, że taki wykaz sporządzi.

Starosta stwierdził, że problem jest inny, który należy przedyskutować a mianowicie problem subwencji oświatowej i bilansowania się oświaty. Dodał, że subwencja oświatowa nie pokrywa już zapotrzebowania na środki wynikające np. z podwyżek.

Wiktor Ochał Członek Komisji zapytał jaką kwotę dokładamy do oświaty.

Starosta poinformował, że około 5 mln zł.

Andrzej Regner Przewodniczący Komisji stwierdził, że na pewno będzie trudno zbilansować bez wzrostu dofinansowania ze strony państwa. Odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego Rady stwierdził, że na pewno jest potrzebny wzmocniony nadzór pedagogiczny i nie może być tak, że dziecko wraca ze szkoły pobite.

Krystyna Grzech Członek Komisji poruszyła temat dowozu dzieci do szkół. Zapytała czy coś w tej kwestii zostało zrobione czy są prowadzone rozmowy z włodarzami gm. Kamieniec Ząbk., Złoty Stok. Poinformowała, że duży problem jest w gm. Złoty Stok.

Starosta poinformował, że nie mamy sygnałów dot. problemów z dojazdem dzieci do szkół. Dodał, że problem dotyczy wszystkich tych gmin gdzie nie ma gminnej komunikacji. Dodał, że to jest po stronie Burmistrzów/ Wójtów co wynika z ustawy. Dodał, że były kiedyś rozmowy na wspólny projekt aby połączyć dowóz dzieci do szkół podstawowych i średnich aby zapewnić jedną sieć komunikacyjną jednak po powstaniu komunikacji miejskiej w Ząbkowicach Śl. i odmowie gm. Kamieniec w projekcie nic z tego nie wyszło. Poinformował o sygnałach od Burmistrzów / Wójtów, którzy byli by zainteresowani tematem.

Krystyna Grzech Członek Komisji stwierdziła, że do tematu dobrze by było wrócić z uwagi na to, że gro uczniów z gm. Złoty Stok dojeżdża do szkół w Kłodzku z tego względu, że nie ma połączenia do Ząbkowic Śl.

Ad.4.

Andrzej Regner Przewodniczący Komisji odniósł się do informacji Skarbnika Powiatu o sytuacji finansowej jednostek oświatowych / **zał. nr 2** /. Zapytał z czego wynika niedobór w ZSS w Opolnicy i SOSzW w Ząbkowicach Śl.

Starosta poinformował o mniejszej ilości dzieci a wyższych kosztach.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że sytuacja w oświacie jest bardzo trudna do tej pory wkład własny powiatu w oświatę był w granicach 3 – 3,5 mln zł teraz ponad 6 mln i być może decyzja o zaciągnięciu kredytu na wydatki bieżące. Dodała, że działania od września muszą być podporządkowane budżetowi. Stwierdziła, że tak znaczny wzrost wydatków bieżących w ciągu roku budżetowego rodzi konsekwencje barku nadwyżki operacyjnej, która jest niezbędna do zabezpieczenia obsługi zadłużenia z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. Poinformowała, że kolejny problem to DWDz w Bardzie.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady zapytał ile brakuje w DWDz w Bardzie do końca roku.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że około 1 mln zł. Dodała, że obecna sytuacja jest bardzo trudna i należy szukać rozwiązań w tym celu prowadzone są rozmowy z dyrektorami placówek oświatowych jakie jeszcze oni widzą rozwiązania.

Andrzej Regner Przewodniczący Komisji stwierdził, że może to jest dobra sytuacja aby zastanowić się co z DWDz w Bardzie.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady przypomniał to o czym mówił wcześniej, że od 1 lipca w DWDz w Bardzie będzie 8 dzieci gdzie Wojewoda na jedno dziecka płaci 120 zł.

Patrycja Wielowska Członek Komisji zapytała czym jest to spowodowane.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Poinformował, że wyjazdem dzieci, które wracają na Ukrainę.

Andrzej Regner Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawione informacje i dział w dyskusji.

Ad.5.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym powiatu ząbkowickiego / **zał. pod protokołem z Komisji RRII nr 1 z dnia 18.06.2024r. /.**

Ad.6.

Andrzej Regner Przewodniczący Komisji zwrócił się do Członków Komisji o przedstawienie propozycji kandydatur na Wiceprzewodniczącego Komisji

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady zaproponował Panią Justynę Zawisłak - Słodyczkę.

Justyna Zawisłak – Słodyczka nie wyraziła zgody.

Wiceprzewodniczącym Komisji Oświaty, Kultury został Pan Wiktor Ochał w wyniku przeprowadzonego głosowania (wstrzymał się Wiktor Ochał)

Komisja Oświaty, Kultury przegłosowała wniosek formalny o przygotowanie informacji o ilości aktów przemocy oraz przemocy psychicznej wobec dzieci w szkołach powiatu ząbkowickiego.

Andrzej Regner

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury